
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINISTE!lUL EDUCA'flEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 17.09.2021 

HOTĂRÂREA NR. 48 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
21; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr. 112011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se aprobă desfăşurarea activităţii didactice penh·u unităţile şcolare din judeţul Ilfov 
conform situaţiei scenariilor la data de 17.09.2021, ţinându-se cont de rata incidenţei cumulative a 
CO VID - 19 la 1 OOO de locuitori pe localităţi (conform anexei nr. 13697/17.09.2021 ). Comunică 
dna. Moraru Daniela, inspector şcolar; 

Art. 2. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii cu posturi de nedidactic pentru următoarele 
unităţi şcolare: 

Şcoala Gimnazială Nr. 2 Fundeni - Dobroeşti - 0,5 post de îngrijitor 
Şcoala Gimnazială Nr. 1 Dascălu - 0,5 post de îngrijitor (conform anexei nr. 
13634/17.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 3. Se aprobă desfăşurarea activităţii didactice on-line pentru unele formaţiuni de studiu care 
au solicitat suspendarea cursurilor cu prezenţă fizică în perioada 13-17.09.2021 (conform anexei 
nr. 13706/17.09.2021). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 4. Se aprobă scoaterea la concurs în cadrul Proiectului „ADSE - A Doua Şansă pentru 
Educaţie" - Cosd SMIS: 136066 a posturilor pentru cadrele didactice P2, în cadrul activităţilor 
A.4.1. şi A.4.2. pentru cele 5 şcoli în care se face implementarea activităţilor aferente proiectului 
ADSE - A Doua Şansă pentru Educaţie (conform anexei nr. 13678/17.09.2021). Comunică dl. 
Dogaru Ion, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 5. Se aprobă desemnarea doamnei Cristina Petre-Ghiţă, Inspector Şcolar General Adjunct la 
Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov ca reprezentant în Consiliul de Administraţie al Centrului 
Judeţean de Excelenţă Ilfov (conform anexei nr. 13666/16.09.2021). Comunică dl. Galbenu 
Andrei, director Centrul Judeţean de Excelenţă Ilfov; 

Art. 6. Se respinge solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. I Cernica de a funcţiona cu două clase de 
ciclu primar (clasa a III-a A şi clasa a IV-a A) în schimbul 2, iar durata orelor de curs să fie de 40 

Calea 13 Septe1nbrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 

Fax: +-10 (0)21317 36 54 



, ��SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 1 ru 
11..FOV 

de minute - 1 O minute pauză (conform anexei nr. 13541/15.09.2021). Se recomandă respectarea 
ROFUJP. Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 7. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de adresa nr. 

13202/10.09.2021 prin care sunt prezentate neconformităţi cu privire la asigurarea siguranţei 
elevilor şi cadrelor didactice de la: Şcoala Gimnazială „Constantin Băicoianu" Tâncăbeşti, Şcoala 
Gimnazială „Mihai Eminescu" Ghermăneşti şi Liceul Teoretic „Mihail Kogălniceanu" Snagov 
(conform anexei nr. 13202110.09.2021 ). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 8. Cons1ltul de Admm1strape al Inspectoratulu1 Şcolar Judeţean Ilfov 1a act de adresa Şcolii 
Gimnaziale „Alexandru Odobescu" Chiajna cu privire la programul de funcţionare (conform 
anexei nr. 13537/15.09.2021); 

Art. 9. Se aprobă punctajul obţinut la reevaluarea activităţii manageriale de doamna Marin Amalia 
Elena, director la Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" Buftea în anul şcolar 2020 - 2021 

(conform anexei nr. 13724/17.09.20210). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 10. Se aprobă calificativele anuale ale directorilor/ directorilor adjuncţi, an şcolar 2020-2021 

(conform anexei nr. 13579/16.09.2021 O). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar. 

Preşedintele 'nsiliului de administraţie, 
Prof. Adria 

Secretar, 
rof. Maria GRIDAN 

� 

Consi I ier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tcl: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 


